

# Wg Wiadomości Goczałkowickie

ISSN 1428-2747

8/298 WRZESIEŃ 2023



**DZIĘKOWALIŚMY ZA DARY ZIEMI**

## WARTO PRZECZYTAĆ:

**GMINNE INWESTYCJE W TOKU**

► str. 2

**SZANSA NA ŚRODKI NA KOLEJNE  
WAŻNE ZADANIA** ► str. 3

**CZERWONY PELETON PRZJECHAŁ  
PRZEZ GMINĘ** ► str. 15



# GMINNE INWESTYCJE W TOKU

**W Goczałkowicach-Zdroju trwają trzy duże inwestycje drogowe, a także roboty w szkole. Prace idą pełną parą!**

**A**sfalt pojawił się na pierwszym odcinku ul. Powstańców Śląskich, od ul. Szkolnej do skrzyżowania z ul. W. Szymborskiej. Rozbudowa obejmuje odcinek o długości 1,4 km. Cała inwestycja o wartości 8,3 mln zł ma zakończyć się w grudniu br. Dużo dzieje się też na odcinku ul. Robotniczej i ul. Warzywnej, gdzie budowana jest nowa droga wzdłuż DK 1, od ul. Głównej do ronda w pobliżu zakładów mięsnych. To zadanie potrwa do października i kosztuje ponad 4,5 mln zł. Nowa droga powstaje też na Kolonii Brzozowej. Chodzi o łącznik ulic Spokojnej i Źródlanej. Koszt tej

inwestycji to ponad 5 mln zł. Na te trzy inwestycje gmina pozyskała dofinansowania o łącznej wartości ponad 15 mln zł z Polskiego Ładu.

Trwa także zadanie pn. „Poprawa efektywności energetycznej wraz z montażem OZE w budynkach SP nr 1” o wartości 2,6 mln zł (z udziałem dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 1,8 mln zł). Zakres obejmuje wymianę stolarki okiennej w szkole, wymianę kotłów, montaż pomp ciepła oraz paneli fotowoltaicznych.



**UG** Rozbudowa ul. Powstańców Śl. obejmuje odcinek o długości 1,4 km (Fot. UG)



Na Kolonii Brzozowej powstaje nowa droga, pomiędzy ulicami Źródlaną i Spokojną (Fot. UG)



Na fragmencie nowej drogi wzdłuż DK 1 są już pierwsze warstwy asfaltu (Fot. UG)


**GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ**



## MAPA INWESTYCJI GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ

[www.mapainwestycji.goczalkowiczdroj.pl](http://www.mapainwestycji.goczalkowiczdroj.pl)

Wszystkie gminne inwestycje na jednej mapie







# SZANSA NA ŚRODKI NA KOLEJNE WAŻNE INWESTYCJE

**Gmina Goczałkowice-Zdrój złożyła wnioski o dofinansowanie sześciu inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład oraz Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.**

*- Mamy duże doświadczenie w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, czy to krajowych czy unijnych, na ważne inwestycje w naszej gminie. W kolejnym naborze zawnieśliśmy o dofinansowanie łącznie sześciu zadań w wysokości prawie 12 mln zł. To projekty drogowe, remonty zabytkowych budynków, a także budowa tak potrzebnego placu zabaw na Kolonii Brzozowej – mówi Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój.*

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych liczymy na pozyskanie środków na realizację zadania pn. „Budowa małej architektury turystyczno-rekreacyjnej – placu zabaw w Goczałkowicach-Zdroju przy ul. Solankowej”. Celem jest budowa ogólnodostępnego, wielofunkcyjnego, niekomercyjnego miejsca rekreacji i aktywnego wypoczynku na terenie Kolonii Brzozowej. Przewidywana wartość prac to 1 mln 740 tys. zł, gmina wnioskuję o 1 mln 566 tys. zł.

Ze względu na bardzo szeroki zakres prac i duży koszt rozbudowa ul. Siedleckiej wraz

z budową połączenia z ul. Marii Skłodowskiej-Curie w Pszczynie została podzielona na dwa etapy. Gmina Goczałkowice-Zdrój złożyła wniosek o dofinansowanie I etapu prac (na odcinku o długości ok. 1250 m, od skrzyżowania z ul. Zimową). Przewidywana wartość zadania to 8 mln 715 tys. zł, gmina wnioskuję o dofinansowanie w wysokości 8 mln 279 tys. 250 zł.

Trzeci wniosek w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych dotyczy przebudowy ul. Borowinowej, na długości prawie 1 km, wraz z remontem chodnika na długości ok. 500 m oraz budową peronów przystankowych. Szacowany koszt tego zadania to 1 mln 476 tys. zł, gmina złożyła wniosek o wsparcie na ten cel w wysokości 1 mln 402 tys. 200 zł.

Kolejne trzy wnioski o dofinansowanie złożono w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Pierwszy z nich dotyczy I etapu remontu wpisanego do gminnej ewidencji zabytków budynku Przedszkola Publicznego nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju wraz z dostosowaniem



**Gmina złożyła wnioski o dofinansowanie łącznie sześciu zadań w wysokości prawie 12 mln zł (Fot. UG)**

do przepisów przeciwpożarowych (szacowana wartość: 499 tys. 800 zł, wnioskowana kwota: 300 tys. zł).

Remont zabytkowego budynku „Górnik”, będącego siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej, Ośrodka Pomocy Społecznej i lokalnych organizacji zakłada osuszenie piwnic budynku, odtworzenie izolacji przeciwwilgoci-

wej oraz wykonanie zabezpieczeń przed wilgocią. Prace wyceniono na 326 tys. 950 zł, gmina stara się o 320 tys. 411 zł dofinansowania.

W naborze złożono także wnioski o środki zewnętrzne na remont wejścia do Starego Dworca od strony wschodniej. Przewidywana wartość zadania to 32 tys. 500 zł, a kwota wnioskowanych środków – 31 tys. 850 zł.

UG ▲

## POWIERZENIE STANOWISKA DYREKTORA PRZEDSZKOLA NR 1

**Jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego wójt Gabriela Placha wręczyła Ewelinie Rolskiej ponowne powierzenie stanowiska dyrektora Publicznego Przedszkola nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju.**

**P**owierzenie jest na okres od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2024 r. Ewelina Rolska jest dyrektorem placówki od 1 września 2022 r., kiedy na emeryturę przeszła Ewa Chojkowska, dotychczasowa dyrektor. W Publicznym Przedszkolu nr 1 pracuje od 2006 r.

E. Rolska jest nauczycielem dyplomowanym. Ukończyła Uniwersytet Śląski w Cieszynie na kierunku Zintegrowana Edukacja Wczesnoszkolna i Wychowanie Przedszkolne oraz Wyższą Szkołę Administracji w Bielsku-Białej na kierunku Organizacja i zarządzanie w oświacie.

*- Gratuluję pani Ewelinie! Życzę sukcesów, zadowolenia przedszkolaków oraz dalszego rozwoju placówki - mówi Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój.*



UG ▲

**Ewelina Rolska pracuje w placówce od 2006 roku (Fot. UG)**

# GOŚCIE Z NIEMIEC POZNALI NASZE TRADYCJE

Końcem sierpnia w Goczałkowicach-Zdroju gościliśmy delegację z gminy partnerskiej Plossberg, na czele z burmistrzem Lotharem Müllerem.

11-osobowa delegacja przyjechała do naszej gminy 24 sierpnia. W Urzędzie Gminy gości z Niemiec oficjalnie przywitani wójt Gabriela Placha, Tadeusz Lazarek, przewodniczący Rady Gminy oraz Zofia Szoldra, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

W programie wizyty znalazły się m.in. spotkania z radnymi Rady Gminy, zwiedzanie Goczałkowic-Zdroju, a także Muzeum Zamkowego w Pszczynie. Nasi goście zobaczyli także Specjalistyczne Gospodarstwo Ogrodnicze państwa Dziejów.

Ważnym punktem był udział delegacji z Plossberg w Dożynkach Gminnych, które odbyły się 26 sierpnia. - *Chcieliśmy, aby przedstawiciele gminy partnerskiej przekonali się, jak ważnym świętem dla naszej lokalnej społeczności są dożynki. Goczałkowice to miejscowość uzdrowska oraz wieś rolnicza. Cieszę się, że nasi goście mogli świętować razem z nami, poznać nasze tradycje* - mówi Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój.

27 sierpnia grupa z Plossberg wzięła udział w Goczałkowickim Rajdzie Rowerowym, przemierzając jednośladowymi urokliwymi terenami gminy. Naszych gości pożegnaliśmy dzień później, licząc na kolejne spotkanie!



UG ▲ Nasi goście podziwiali uzdrowsko, a także inne atrakcje w gminie (Fot. UG)

# WYRÓŻNIENIE DLA ROLNIKA Z GOCZAŁKOWIC-ZDROJU

27 sierpnia podczas Dożynek Gminno-Powiatowych w Woli (gmina Miedźna), Michał Cebula z Goczałkowic-Zdroju otrzymał Żubra Pszczyńskiego dla zasłużonych rolników powiatu pszczyńskiego.

Nagroda została przyznana na wniosek wójta Gabrieli Plachy. Statuetkę wręczyli starosta Barbara Bandoła oraz Paweł Sadza, przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Michał Cebula razem z żoną Joanną gospodarują na prawie 5 ha. Zajmują się produkcją zwierzęcą (trzoda chlewna, bydło) oraz rolniczym handlem detalicznym wyrobów tradycyjnych. Michał Cebula jest zaangażowany w życie społeczno-kulturalne w gminie Goczałkowice-Zdrój. Aktywnie wspiera organizację lokalnych wydarzeń, imprez, konkursów. Podczas corocznych Dożynek Gminnych można spróbować jego wyrobów wędliniarskich. Michał Cebula od 2018 roku jest radnym Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Swoją imponującą wiedzę rolniczą przekazuje kolejnemu pokoleniu. Na początku roku jego syn Rafał, uczeń Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Pszczynie zajął I miejsce w Wojewódzkim Finale Olimpiady Młodych Producentów Rolnych, reprezentował też województwo śląskie w finale krajowym. Wykazał się doskonałą wiedzą zarówno praktyczną, jak i teoretyczną.

Gratulujemy wyróżnienia!



UG ▲ Nagroda została przyznana Michałowi Cebuli na wniosek wójta Gabrieli Plachy (Fot. UG)

Ośrodek Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju informuje, iż w czwartki, 12 października i 9 listopada w godz. 9.00-11.00 odbędą się dyżury pracownika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w siedzibie Ośrodka, przy ulicy Uzdrowskiej 61.

# ODRESTAUROWANA STARA PIJALNIA ZNÓW OFERUJE WODY LECZNICZE

Zakończył się remont Starej Pijalni w Zdroju, realizowany przez Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój. Zabytkowy obiekt z 1862 r. znów pełni funkcję pijalni, w której do dyspozycji są wody lecznicze z wykorzystaniem cennych, naturalnych minerałów.

7 września odbyło się oficjalne otwarcie obiektu. Prace modernizacyjno-konserwatorskie o wartości ok. 1 mln zł polegały m.in. na naprawie oraz wymianie elementów konstrukcji, wymianie pokrycia dachowego, konserwacji i wymianie stolarki okiennej, rekonstrukcji odeskowania, wprowadzeniu nowej posadzki.

W ramach prac odtworzono budynek do jego pierwotnej funkcji. - Patrząc w ujęciu historycznym, w środku tego obiektu był murowany basen. Jesteśmy w posiadaniu tego basenu, znajduje się w Muzeum Regionalnym Goczałkowice-Zdroju, w pawilonie Wrzos. Do tego basenu była dostarczana woda solankowa ze źródła Maria, czyli pierwszego źródła, które miało właściwości lecznicze, gdzie wykorzystywano solankę w procesie leczniczym, jako krenoterapię - mówił Jarosław Wieszołek, prezes Uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój.

Teraz do Starej Pijalni wraca krenoterapia, czyli forma leczenia uzdrowskiego polegająca



Remontu obiektu gratulowali wójt Gabriela Placha wraz z Tadeuszem Lazarkiem, przewodniczącym Rady Gminy i radnymi (Fot. UG)

jąca na picie wód mineralnych. W budynku dostępnych jest pięć wód leczniczych o różnych właściwościach, które są sprowadzane z uzdrowiska w Szczawnicy. Ponadto, spółka wprowadziła na rynek wodę mineralną Goczała. Remont Starej Pijalni zdobył uznanie w konkursie Modernizacja Roku 2023. Uzdrowisko jako laureat otrzyma wyróżnienie końcem

września na Zamku Królewskim w Warszawie.

Spółka stawia na rozwój działalności leczniczej. Otwarte dwa tygodnie wcześniej tężnia wraz z inhalatorium pozwolą na rozszerzenie profilu działalności o choroby górnych i dolnych dróg oddechowych. Dzięki wprowadzeniu na rynek wód leczniczych, które są dostępne w Starej Pijalni, spółka

będzie mogła rozszerzyć profil o choroby metaboliczne.

Z okazji otwarcia Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój wraz z Tadeuszem Lazarkiem, przewodniczącym Rady Gminy i radnymi wręczyła prezesowi uzdrowiska grafikę przedstawiającą Starą Pijalnię. - Gratuluję tego, że tak pięknie został odrestaurowany ten obiekt, nasza perełka. Cieszę się, że te działania, a także działania podejmowane przez gminę - remont Starego Dworca, modernizacja Parku Zdrojowego, budowa parkingów - służą temu, że goczałkowickie uzdrowisko rozwija się, jest coraz piękniejsze - powiedziała wójt Gabriela Placha.

Stara Pijalnia to nie tylko bogactwo wód leczniczych. W obiekcie dostępne są także produkty uzdrowskie (surowce lecznicze - borowina i solanka oraz kosmetyki uzdrowskie na bazie tych surowców), produkty, które otrzymały certyfikat Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej oraz pamiątki z Kolekcji Daisy.

UG ▲

## INHALATORIUM W UZDROWISKU OTWARTE

25 sierpnia odbyło się otwarcie inhalatorium, które zostało wybudowane w uzdrowisku dzięki głosom mieszkańców województwa śląskiego w III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego.

Inhalatorium, w którym wykorzystywana jest goczałkowicka solanka, znajduje się pomiędzy ul. Borowinową a ul. Uzdrowską, za budynkiem jadalni. Można z niego korzystać nieodpłatnie przez siedem dni w tygodniu. Tężnia jest czynna codziennie w godz. 10.30-19.00. Seanse inhalacyjne odbywają się o godzinach 11.00, 12.30, 14.00, 15.30 oraz 17.00.

Goczałkowickie inhalatorium jest pierwszym obiektem w Polsce, który działa na zasadzie hybrydowej, co oznacza, że oprócz klasycznej tężni solankowej działającej w oparciu o zasadę rozbryzgu kropel solanki o gałązki tarniny, zastosowano generatory aerozolu solankowego, które będą wspomagały funkcjonowanie klasycznej tężni.

W uroczystym otwarciu udział wzięli m.in. parlamentarzyści oraz samorządowcy, w tym także Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój, Tadeusz Lazarek, przewodniczący Rady Gminy oraz Michał Czernek z Komisji Uzdrowskiej Rady Gminy.

Inwestycja była realizowana przez Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój. Projekt uzyskał finansowanie w ramach Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego, dzięki głosom mieszkańców gminy Goczałkowice-Zdrój i całego województwa.



UG ▲ Korzystanie z tężni jest bezpłatne (Fot. UG)

# CZYSSTE POWIETRZE: ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE

We wtorek, 3 października w Urzędzie Gminy odbędzie się spotkanie informacyjne dla mieszkańców. Poświęcone będzie możliwości pozyskania dotacji w ramach programu „Czyste Powietrze”.

W trakcie spotkania przedstawione zostaną szczegółowe informacje dotyczące ogólnopolskiego programu „Czyste Powietrze”, sposobów uzyskania dotacji na wymianę źródeł ciepła oraz na prace termomodernizacyjne budynków.

Spotkanie informacyjne dotyczące programu „Czyste Powietrze” odbędzie się we wtorek, 3 października w godz. 15.00-16.00 w sali nr 101 Urzędu Gminy (ul. Szkolna 13, I piętro).

UG

## CZYSSTE POWIETRZE

### Zapraszamy na spotkanie informacyjne



Dowiedz się, jak pozyskać dotację na wymianę źródeł ciepła oraz na prace termomodernizacyjne budynku

WTOREK, 3 PAŹDZIERNIKA, GODZ. 15.00-16.00

## DO KIEDY TRZEBA WYMIENIĆ STARY KOCIOŁ?

Od 2017 r. na terenie województwa śląskiego obowiązuje uchwała antysmogowa. Zgodnie z jej zapisami instalacje niespełniające wymagań, których eksploatacja rozpoczęła się przed 1 września 2017 roku powinny zostać wymienione zgodnie ze wskazanymi w uchwale antysmogowej terminami.

Podmioty posiadające instalacje dostarczające ciepło do systemu centralnego ogrzewania (kocioł) powinny rozpocząć klasyfikację od sprawdzenia wieku kotła na dzień 1.09.2017 r., a następnie na podstawie obliczonego wieku sklasyfikować piec do odpowiedniej grupy wiekowej. Zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej dla tego typu instalacji istnieją 4 terminy wymiany:

- wymiana do 31.12.2021 r. gdy wiek kotła jest powyżej 10 lat (2006 r. i starsze), oraz dla instalacji bez tabliczek znamionowych,
- wymiana do 31.12.2023 r. gdy wiek kotła jest w przedziale od 5 do 10 lat (od 2007 r. do 2012 r.),

- wymiana do 31.12.2025 r. gdy wiek kotła jest poniżej 5 lat (od 2013 r. do 31.08.2017 r.),
- wymiana do 31.12.2027 r. gdy kocioł jest Klasy 3 lub 4 wg. Normy PN-EN 303-5:2012.

Skorzystaj z możliwości pozyskania dofinansowania na wymianę kotła w gminie Goczałkowice-Zdrój! To możliwe w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji lub programu Czyste Powietrze. Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy (pokój nr 10, parter) lub telefonicznie – tel. 32 736 24 12.

UG

## UMOWY NA DOSTAWĘ WODY I ODBIÓR ŚCIEKÓW

Urząd Gminy Goczałkowice-Zdrój rozpoczyna proces wymiany umów na dostawę wody i odbiór ścieków.

Proces wymiany ma na celu przystosowanie zapisów umowy do obowiązujących przepisów prawa oraz wprowadzonej od 1 lipca 2023 r. taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków. Proces wymiany umów następować będzie sukcesywnie do końca 2023 r. W związku z powyższym do Odbiorców usług wysyłane będą wnio-

ski o zawarcie umowy. Prosimy o wypełnienie wniosku oraz przesłanie do Urzędu Gminy, w celu zawarcia nowej umowy.

UG

# INFORMACJA DLA OSÓB, KTÓRE POSIADAJĄ KONTO W SYSTEMIE IBOK

Wszystkim osobom posiadającym konto w systemie IBOK przypominamy o sposobie logowania do swojego konta.

Aby prawidłowo zalogować się do nowego systemu IBOK należy podać login, który jest kodem nabywcy oraz hasło. Hasłem są cyfry znajdujące się w numerze poprzedniej faktury (środkowa część numeru). Dotyczy to faktur wystawionych do 31 lipca 2023 r. Przykładowo, jeśli numer faktury to GWK/10976/2023, wówczas hasło to 10976. Po pierwszym logowaniu zalecamy zmianę hasła.

UG

## LEGALIZACJA PODLICZNIKÓW WODY

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Przedsiębiorczości i Technologii w sprawie prawnej kontroli metrologicznej przyrządów pomiarowych z dnia 22 marca 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 759) wodomierze powinny być legalizowane co 5 lat.

Obowiązek ten dotyczy wszystkich urządzeń pomiarowych, a więc zarówno wodomierzy głównych instalowanych przez gminę, których właścicielem jest gmina, jak również podliczników wody bezpowrotnie zużytej instalowanych przez mieszkańców na własny koszt. W związku z powyższym przypominamy o obowiązku wymiany lub legalizacji podlicznika bez ważnych cech legalizacji, a następnie zgłoszenie tego faktu do Urzędu Gminy w celu jego opłombowania. Upływ okresu legalizacji, zerwanie plomb, uszkodzenie wodomierza-podlicznika, będzie podstawą do zaprzestania rozliczania wody bezpowrotnie zużytej.

Ponadto, z uwagi na przyjęty okres rozliczeniowy prosimy, aby w okresie korzystania z podliczników wody bezpowrotnie zużytej podawać wskazania podlicznika w nieprzekraczalnym terminie do 28. dnia każdego miesiąca. Nieterminowe podanie wskazań podlicznika lub brak podania stanu podlicznika skutkować będzie naliczeniem opłat za wodę i ścieki bez odliczeń wody zużytej do podlewania ogrodu, napełniania basenu lub zużytej wody bezpowrotnie do innych celów.

UG

## ZAKAZ ODPROWADZANIA WÓD OPADOWYCH DO KANALIZACJI

Urząd Gminy Goczałkowice-Zdrój przypomina o zakazie odprowadzania wód opadowych do kanalizacji sanitarnej.

Zgodnie z art. 9 ust. 1 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2023r. poz. 537): „Zabrania się wprowadzania ścieków bytowych i ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych przeznaczonych do odprowadzania wód opadowych lub roztopowych będących skutkiem opadów atmosferycznych, a także wprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz drenażowych do kanalizacji sanitarnej.”

W przypadku wprowadzania wód opadowych do systemu kanalizacji sanitarnej przewidziane są sankcje karne, o których mowa w art.28, ust. 4a ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Mając powyższe na uwadze właściciele posesji, z których wody deszczowe odprowadzane są do sieci kanalizacji sanitarnej są zobowiązani do usunięcia istniejących nieprawidłowości. W razie niezastosowania się w terminie do wymogów prawnych, będą

nakładane kary finansowe i dokonywane odłączenia kanalizacji sanitarnej dla posesji do momentu odłączenia kanalizacji deszczowej.

Równocześnie informujemy, że przedstawiciele Urzędu Gminy przeprowadzą kontrole w tym zakresie. Właściciel nieruchomości będzie zobligowany do wykazania prawidłowości w zagospodarowaniu wód opadowych na swoim terenie lub wskazania punktu ich włączenia do kanalizacji deszczowej.

UG

# WRÓCILI DO SZKOŁY I PRZEDSZKOLI

4 września ruszył nowy rok szkolny.

**72** pierwszoklasistów rozpoczęło swoją przygodę ze szkołą. Łącznie w nowym roku szkolnym do Szkoły Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju uczęszczać będzie 503 uczniów. W Publicznym Przedszkolu nr 1 jest 92 dzieci, a w Publicznym Przedszkolu nr 2 – 125.

- *Rozpoczął się nowy rok szkolny, czyli czas nowych, fascynujących spotkań z nauką, poznanie świata, nawiązywanie kolejnych relacji. Wszystkim Wam życzę, aby szkoła i przedszkole były dobrymi miejscami - w których czujecie się dobrze, do których chętnie wracacie - mówi Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój.* - *Drodzy uczniowie, rodzice, nauczyciele, pracownicy oświaty! Niech to dla Was wszystkich będzie owocny rok szkolny, pełen sukcesów, nowych, ciekawych odkryć, a także satysfakcji – dodaje.*



UG ■ Rozpoczęcie roku szkolnego w SP nr 1 (Fot. SP 1)

## CIEKAWY I AKTYWNE POPOŁUDNIE W SZKOLE

8 września w Szkole Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju odbyła się impreza środowiskowa pod hasłem **Popołudnie w szkole**.

**R**ada Rodziców we współpracy z uczniami, nauczycielami oraz pracownikami administracji i obsługi zadbała o to, aby ten dzień był wyjątkowy pod każdym względem. Wydarzeniu towarzyszyły liczne atrakcje. Najmłodszy mogli zagościć w kąciaku charakteryzacji, gdzie czekały na nich kolorowe tatuaże, malowanie twarzy, plectenie warkoczków oraz farbowanie włosów kolorowymi sprayami.

Nie zabrakło również akcentów sportowych. W meczu piłki nożnej zmierzali się ojcowie synów zojcamicórek. Natomiast w meczu koszykówki swoich sił spróbowały córki przeciwko matkom. A było o co walczyć, ponieważ nagrodą w tych starciach był Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju. Miłośnicy sportu mogli także wziąć udział w zajęciach fitness prowa-

dzonych przez licencjonowanego instruktora.

Nauczyciele świetlicy i nauczania wczesnoszkolnego przygotowali liczne gry i zabawy zręcznościowe. Dzieci i ich rodzice mogli spróbować swoich sił w takich konkurencjach, jak ringo, przejdź po linie czy wystrzel piłkę. Męska część Rady Rodziców zadbała o bufet w formie potraw z grilla. Z kolei mamy i babcie naszych uczniów upiekły prze-

pyszne ciasta. Akcent artystyczny stanowiła wystawa w formie fotografii z Festiwalu Nauki.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego wydarzenia. Dziękujemy za ogromne zaangażowanie i nieocenioną pomoc. Wspólnie stworzyliśmy niezapomniany dzień pełen radości, zabawy i wspólnego świętowania. Dzień, który na długo zapadnie w naszej pamięci!

SP 1 ■



To było popołudnie pełne ciekawych wydarzeń i atrakcji (Fot. SP 1)



Tradycyjnie nie zabrakło rywalizacji sportowej (Fot. SP 1)



# UCZNIOWIE GOŚCILI STRAŻAKÓW

8 września uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 z wielką radością powitali wyjątkowych gości, strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Goczałkowicach-Zdroju.

W trakcie spotkania goście opowiedzieli o swojej codziennej pracy, o tym, że jest ciężka i niebezpieczna, ale bardzo potrzebna i dająca dużo satysfakcji. Dzieci dowiedziały się, że praca strażaka nie polega tylko na gaszeniu pożarów, ale również na udzielaniu pomocy ludziom podczas powodzi i wypadków samochodowych.

Dzieci miały możliwość zobaczyć wyposażenie, jakim dyspo-

nują strażacy podczas swojej pracy, podziwiali prezentację sprzętu oraz stroju strażaka, którego używa się podczas pracy w zadymionym pomieszczeniu. Uczniowie zainteresowani działalnością Ochotniczej Straży Pożarnej zostali zaproszeni na zajęcia w każdy czwartek o godzinie 17.00 do budynku straży w Goczałkowicach-Zdroju.



SP 1 ▲ Uczniowie zapoznali się ze sprzętem, jakim dysponuje OSP (Fot. SP 1)

# NA UNIWERSYTECKICH WYKŁADACH

11 września, jak co roku we wrześniu, klasy ósme Szkoły Podstawowej nr 1 wzięły udział w wykładach na Wydziale Nauk Ścisłych i Technicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Wykład z inżynierii materiałowej pt. „Odkrywanie zaskakujących faktów w codziennych materiałach” miał na celu uzmysłowienie uczniom, jakie niesamowite zjawiska fizyczne i chemiczne kryją się w poszczególnych materiałach.

W części poświęconej chemii, na pokazach „Ogień – magia, chemia i alchemia” można było się dowiedzieć, co ciekawego mogą znaleźć chemicy w strzelających płomieniach ogniska, co jest potrzebne, żeby wskrzesić płomień, jak zmienić jego kolor, czym można ogień gasić?

Zwieńczeniem pokazów była fizyka z wykładem „Poruszająca elektryczność”. Podczas wykładu młodzież dowiedziała się, w jaki sposób elektryczność zmienia życie człowieka, zobaczyła wiele elektryzujących doświadczeń. Poruszająca elektryczność pobudziła nawet najbardziej opornych.



SP 1 ▲ Na Uniwersytet Śląski w Katowicach pojechali ósmoklasiści (Fot. SP 1)

# ZAPROSZENIE DO PRZEDSZKOŁA

Publiczne Przedszkole nr 1 w Goczałkowice-Zdrój planuje akcję „Popołudnie z bajką”.

W dzisiejszych czasach świat jest zdominowany przez telewizory, komputery, tablety i inne elektroniczne sprzęty. Zajmują one szafki, stoły i biurka, a przede wszystkim dłonie nie tylko dorosłych, ale niestety i dzieci. Ma to nie tylko negatywny wpływ na wzrok, kręgosłup, koncentrację uwagi, zwiększoną nerwowość, pobudzenie, zaburzony bądź opóźniony rozwój mowy, ale również na ograniczone interakcje z rodzicami i najbliższym środowiskiem. Wszyst-

kie te czynniki skutkują tym, że zdrowo urodzone dziecko swoim zachowaniem, rozwojem społeczno-poznawczo-emocjonalno-ruchowym przypomina dziecko z deficytami rozwojowymi wymagającymi terapii wielospecjalistycznej.

Aby temu zapobiec, należy ograniczyć użytkowanie wysokich technologii przez dziecko, a my jako dorośli powinniśmy dać najmłodszym przykład i wolne chwile poświęcić na wspólne czytanie książek w rodzinie. To one pozwalają

tworzyć magiczną atmosferę umożliwiającą odpoczynek od pośpiechu i codziennych spraw, pogłębiają relacje, zwiększają poczucie pewności siebie, rozwijają wyobraźnię, rozbudzają kreatywność, rozwijają umiejętności komunikacyjne, empatię oraz zdolności radzenia sobie z emocjami.

W związku z tym w roku szkolnym 2023/2024 w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju przeprowadzona zostanie akcja „Popołudnie z bajką”. Przez cały rok

chętni rodzice będą odwiedzali placówkę i czytali dzieciom wybrane bajki, baśnie i opowiadania w każdej z grup o tematyce wartości, które powinny towarzyszyć nam w codziennym życiu. Za pośrednictwem literatury nabywamy wartości moralne oraz budujemy więzi między rodzicem i dzieckiem.

Logopeda przedszkolny Karolina Siedlaczek zaprasza chętnych rodziców z Publicznego Przedszkola nr 1 do kontaktu.

# FESTIWAL NAUKI W SP NR 1

Pierwszy tydzień września w Szkole Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju upłynął pod znakiem Festiwalu Nauki.

Za sprawą tego wydarzenia podstawa programowa w szkole realizowana była metodą projektu. Uczniowie przez cztery dni mieli okazję pracować i zgłębiać wiedzę w niecodzienny sposób, z wykorzystaniem materiałów i pomocy dydaktycznych z programu Laboratoria Przyszłości. Zajęcia odbywały się w pięciu blokach tematycznych: przyrodniczym, matematyczno-artystycznym, humanistycznym, językowym i sportowym.

W ramach zajęć przyrodniczych młodzi odkrywcy prowadzili obserwacje i ćwiczenia terenowe z wykorzystaniem kompasów, taśm mierniczych i map. Brali udział w obserwacjach mikroskopowych oraz warsztatach tworzenia notatek wizualnych, poznali techniki sketchnotingu. Podczas zajęć z elektroniki pracowali z zestawami Elektronik kit – otrzymanymi w ramach Laboratoriów Przyszłości. Młodzież z klas piątych i szóstych miała możliwość zapoznania się z podstawowymi zasadami łączenia obwodów elektrycznych.

Uczniowie dowiedzieli się m.in. jaka jest różnica pomiędzy diodami LED i żarówkami, jaka jest rola opornika w obwodzie oraz co wynika z szeregowego łączenia źródeł zasilania. Ciekawą propozycją okazał się Dzień Ekoprojektu, który miał na celu uświadomienie uczniom, w jaki sposób wszelkiego rodzaju tworzywa sztuczne wpływają nie-

korzystnie na środowisko naturalne naszej planety. Podczas zajęć młodzież przeprowadziła doświadczenie, które polegało na spalaniu włókien naturalnych i sztucznych. Młodzi naukowcy konstruowali modele owadów, ptaków i zwierząt, wykorzystując do tego narzędzia programu Laboratoria Przyszłości.

Natomiast na zajęciach matematyczno-artystycznych uczniowie dowiedzieli się, co to są fraktale i w jaki sposób mogą być wykorzystane podczas zajęć matematycznych, plastycznych i muzycznych. Owocem tych zajęć był model trójkątnego dywanu Sierpińskiego stworzony długopisami 3D oraz przestrzenne modele figur geometrycznych.

Bardzo ciekawe okazały się również zajęcia humanistyczne, podczas których realizowany był projekt: Goczałkowice-Zdrój – tu jest moje miejsce, tu jest mój dom. Z tej okazji dzieci wykonały plakaty poświęcone naszej miejscowości, brały udział w warsztatach filmowych oraz w warsztatach graficznych z myślenia wizualnego. W ramach zajęć uczniowie wraz z nauczycielami wybrali się na wycieczkę do Muzeum Regionalnego Goczałkowic-Zdroju.

Kolejną propozycją cieszącą się ogromnym zainteresowaniem były warsztaty językowe, podczas których uczniowie mieli okazję poznać historię i kulturę Wielkiej Brytanii oraz Niemiec, zaśpiewać piosenki i zatańczyć tańce



Uczniowie wzięli udział w ciekawych zajęciach naukowych (Fot. SP 1)

kojarzące się z tymi państwami. W ramach programu Laboratoria Przyszłości uczniowie wzięli udział w zajęciach z wykorzystaniem okularów VR – to specjalne okulary, za sprawą których można przenieść się w świat gier wideo i materiałów filmowych 3D, a także prezentacji czy testów nowych rozwiązań. Wystarczy jeden ruch głowy, aby rozglądać się w wirtualnej rzeczywistości w zakresie 360 stopni. Celem zajęć z języka niemieckiego było zapoznanie uczniów z zabytkami Berlina. Uczniowie wirtualnie i w trójwymiarze „zwiedzili” parlament Niemiec Reichstag, pozostałości Muru Berlińskiego, Bramę Brandenburską czy Potsdamer Platz. Młodzież grała na

świeżym powietrzu w niemieckojęzycznej gry planszowej w celu powtórzenia i utrwalenia nabytej wiedzy.

Niemalą emocji wywołały zajęcia sportowe, które także miały bogatą tematykę. Oprócz standardowych zajęć gimnastycznych i gier zespołowych uczniowie mieli okazję sprawdzić się w lekkoatletycznym teście sprawnościowym, a także przećwiczyć pierwszą pomoc przedmedyczną.

Za nami tydzień niezwykłych zajęć przeprowadzonych w nieszablony sposób. Tydzień z nauką przez duże N, który na długo pozostanie w naszej pamięci!

SP 1

KULTURA

z życia gminy

## CZYTAMY "NAD NIEMNEM"

W sobotę, 9 września pod honorowym patronatem Pary Prezydentki odbyło się ogólnopolskie Narodowe Czytanie "Nad Niemnem" Elizy Orzeszkowej. Jak co roku goczałkowicka biblioteka wraz ze Stowarzyszeniem "take tam" im. Artystów Międzywojnia włączyła się w organizację tego wartościowego wydarzenia.

Przy fontannie, na deptaku uzdrowskim młodzi aktorzy zaprezentowali kilka fragmentów jednej z najpiękniejszych pozycji w kanonie polskich utworów literackich doby pozytywizmu.

Barwne i nietuzinkowe postacie, które wyszły spod pióra sławnej pisarki - nazywanej "siostrą Mickiewicza" prawie 150 lat temu, wciąż cieszą się dużą popularnością wśród współczesnych czytelników, którzy chętnie wracają do klasyki.



GBP

Do wspólnego czytania zaprosili członkowie stowarzyszenia "take tam" (Fot. GBP).

# GOCZAŁKOWICKA RÓŻA DLA ZESPOŁU

Zespół Folklorystyczny Goczałkowice podczas Dożynek Gminnych został uhonorowany Goczałkowicką Różą.

Zespół Folklorystyczny Goczałkowice świętuje w tym roku 70-lecie istnienia. To nasza duma! Członkowie kultuwają najwspanialsze tradycje muzyczne i obrzędowe regionu.

Z okazji jubileuszu, podczas Dożynek Gminnych, wójt Gabriela Placha wspólnie z Tadeuszem Lazarkiem, przewodniczącym Rady Gminy wręczyła zespołowi Goczałkowicką Różę, wykonaną ze szkła przez lokalnych twórców.

- Nagroda to wyraz uznania za wieloletnią działalność, upiększanie naszych gminnych uroczystości i wydarzeń, a także za utrwalanie i przekazywanie młodym pokoleniom dawnej, często zapomnianej obyczajowości. Pięknie dziękuję za wszystko, co robicie! - mówi Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój.

Przypomnijmy, początkiem roku zespół otrzymał Nagrodę Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.



UG ▲ Zespół obchodzi w tym roku 70-lecie istnienia (Fot. UG)

## POLSKA JEST PIĘKNA!

Zapraszamy do udziału w VIII Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym „Polska jest piękna”. Prace można przysyłać do 6 października.

Konkurs jest otwarty dla wszystkich, zarówno amatorów jak i profesjonalistów. Każdy autor może przesłać wyłącznie pocztą elektroniczną maksymalnie 5 prac (może być 1 cykl składający się z 3 do 5 prac) na adres: konkursojczysta@gmail.com.

Celem konkursu jest popularyzowanie piękna Polski w fotografii artystycznej. Temat można interpretować szeroko: pejzaż wiejski i miejski, atrakcje przyrodnicze i zabytki, ludzie oraz interesujące wydarzenia.

Organizatorami są: „Przeciw Nicości” Stowarzyszenie Fotograficzne im. Mieczysława Wielomskiego, Uzdrawisko Goczałkowice-Zdrój, Gminny Ośrodek Kultury w Goczałkowicach-Zdroju. Szczegóły oraz regulamin są dostępne na stronie internetowej Stowarzyszenia „Przeciw Nicości” przeciwnicosci.pl.

**PRZECIW NICOŚCI**  
STOWARZYSZENIE FOTOGRAFICZNE  
im. Mieczysława Wielomskiego

zaprasza do wzięcia udziału w VIII edycji  
**konkursu fotograficznego**



termin nadsyłania prac do 6 października 2023

regulamin: [www.przeciwnicosci.pl](http://www.przeciwnicosci.pl)



# PODZIĘKOWALIŚMY ZA DARY ZIEMI

**Ogromnym szacunkiem darzymy naszych rolników, ogrodników, szkółkarzy. Na Dożynkach Gminnych wspólnie cieszyliśmy się z zakończonych zniw.**

Dożynki to czas podsumowań i radości, zwieńczenie całorocznej pracy rolników, ogrodników, szkółkarzy. To piękna tradycja, kiedy wszyscy spotykamy się, żeby podziękować tym, dzięki którym możemy cieszyć się z darów ziemi.

Na tegorocznych Dożynkach Gminnych spotkaliśmy się w sobotę, 26 sierpnia. Uroczystość rozpoczęła msza św. dożynkowa w kościele parafialnym. Po jej zakończeniu imponujący i barwny korowód z nowoczesnymi maszynami, ale również i tymi tradycyjnymi oraz sprzętem strażackim przejechał ulicą Główną, na teren imprezy przy Makusiu. Na trasie korowodu mieszkańcy przygotowali piękne dekoracje dożynkowe.

*- W dynamicznie rozwijającej się cywilizacji to nadal wschód i zachód słońca wyznaczają rytm pracy rolnika, ogrodnika, szkółkarza, sadownika, a położenie słońca określa czas orki, siewów, sadzenia, nawożenia, zniw, zbiorów, cięć i wykopów. I to nadal zależy wszystko nie tylko od ludzkiego trudu, ale również od przychylności przyrody i błogosławieństwa nieba – podkreśliła Zofia Ośrodka, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, witając mieszkańców, gości, turystów, kuracjuszy, radnych, przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej w Goczałkowicach-Zdroju i innych organizacji, gości z gminy partnerskiej Plossberg, a przede wszystkim naszych rolników.*

Koronę dożynkową uplecioną z tegorocznych zbiorów na scenę wnieśli synowie gospodarzy. Wójt Gabriela Placha oraz Tadeusz Lazarek, przewodniczący Rady Gminy z rąk starostów dożynek, Doroty i Adama Wojciechów odebrali chleb upieczony z tegorocznych zbóż. Podzielili się nim z wszystkimi uczestnikami dożynek.

*- Drodzy rolnicy, ogrodnicy, szkółkarze! Dziękuję za Waszą ciężką pracę, za to, że dbacie o swoje gospodarstwa, utrzymujecie nasze goczałkowickie pola w wysokiej kulturze rolnej. Dziękujemy za owoce Waszej pracy, których symbolem jest dożynkowy chleb. Życzymy sobie, aby tego chleba nigdy nikomu nie zabrakło. Jako wójt gminy Goczałkowice-Zdrój przyrzekam, że ten chleb będzie dzielony zawsze równo i sprawiedliwie – powiedziała Gabriela Placha.*

Starostowie Dożynek, Dorota i Adam Wojciechowie zajmują się produkcją roślinną (uprawa kukurydzy, rzepaku, jęczmienia, soi) oraz zwierzęcą (hodowla trzody chlewniej i bydła opasowego). Gospodarują łącznie na 50 ha. *- Mówi się, że jakie żniwa, takie dożynki. W tym roku się to sprawdziło. Najpierw lato, a potem zrobiła się ładna pogoda – mówią Wojciechowie.*

Część obrzędową uświetnił Zespół Folklorystyczny Goczałkowice. Wójt Gabriela Placha



foto: Grzegorz Kopeck



foto: Grzegorz Kopeck

wyróżniła zespół Goczałkowicką Różą, z okazji 70-lecia istnienia. Na scenie zaprezentowały się Goczałkowicka Orkiestra Dęta, a także folkowy zespół rodzinny Servoos, który porwał do wspólnej zabawy tych młodszych, jak i starszych. Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna z dj-em.

Podczas dożynek mogliśmy podziwiać stare maszyny i traktory Stowarzyszenia Silesia Traktor z Ochab. Częstowano pysznym kołoczem, chlebem ze smalcem oraz swojskimi wyrobami. Dla dzieci przygotowano bezpłatne dmuchańce i inne atrakcje. W trakcie imprezy dostępny był kiermasz na rzecz Jasia z Goczałkowic.

UG ▲

**Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój oraz Gminny Ośrodek Kultury w Goczałkowicach-**

**-Zdroju składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tegorocznych Dożynek Gminnych. Szczególne słowa uznania kierujemy w stronę goczałkowickich Rolników, Ochotniczej Straży Pożarnej, Goczałkowickiej Orkiestry Dętej, Zespołu Folklorystycznego Goczałkowice oraz Państwa Kuś za bezpłatne użyczenie terenu wokół baru „Makus”.** Dzięki Waszemu wsparciu i zaangażowaniu udało się zorganizować to piękne święto.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury serdecznie dziękuje pracownikom instytucji kultury (GOK i GBP) za ogromny wkład pracy włożony w organizację Dożynek.

DOKOŃCZENIE NA STR. 13 ►



foto: Grzegorz Kopeck

# PODZIĘKOWALIŚMY ZA DARY ZIEMI - CD.



# TAKIE BYŁY WAKACJE Z GOSIR-EM

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju zakończył letnią akcję „Nareszcie wakacje z GOSiR-em 2023”.

Od kilku lat oferta wakacyjna gminy Goczałkowice-Zdrój przygotowana jest w taki sposób, że w lipcu swój program oferował Gminny Ośrodek Kultury w Goczałkowicach-Zdroju, zaś Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju w sierpniu.

Zanim doszło do wycieczek i zajęć organizowanych przez GOSiR, od początku wakacji do dyspozycji dzieci i młodzieży była kryta pływalnia „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju. Tradycyjnie obiekt basenowy cieszył się sporym zainteresowaniem użytkowników, również wśród grup kolonijnych i półkolonijnych. Zobiekcie chętnie korzystały grupy dzieci i młodzieży z Pszczyny i okolic, Bielska-Białej i okolic, ale także grupy, które przebywały w naszym regionie i trafiały do nas „przejazdem” (m.in. z małopolskiego Łapanowa). W sumie w tych grupach z krytej pływalni „Goczuś” skorzystało 580 osób.

Również dzieci, młodzież szkolna i studencka z terenu gminy Goczałkowice-Zdrój miała możliwość skorzystania z promocyjnego wejścia na krytą pływalnię. Promocja obejmowała całe wakacje od poniedziałku do



Ok. 30 km pokonała grupa z Goczałkowic-Zdroju płynąc pontonem, a później jadąc na rowerze przez malowniczy Przełom Dunajca w Pieninach (Fot. GOSiR)



W spływie kajakowym po rzece Liswarta udział wzięło 59 osób (Fot. GOSiR)

piątku, a że w tym roku wakacje były wyjątkowo długie w sumie było to 50 dni! Łącznie skorzystały z niej 1694 osoby.

Mając na uwadze klientów krytej pływalni „Goczuś” w Goczał-

kowicach-Zdroju przez tydzień w lipcu zainstalowany był na basenie sportowym wodny tor przeszkód. Atrakcja ta cieszyła się dużą popularnością, w szczególności wśród dzieci i mło-

dzieży. We współpracy z Centrum Rekreacji Wodnej Wake Park zorganizowane zostały przez GOSiR zajęcia na wakeboardzie. W sumie odbyły się trzy spotkania z deską na wodzie.

W ramach akcji przygotowano również dwa wyjazdy rodzinne na spływy. Pierwszy, pontonowy, odbył się narzecze Dunajcem malowniczym Przełomem Dunajca i był połączony z wycieczką rowerową Droga Pienińska ze Szczawnicy do Sromowiec Niżnych. Drugi, kajakowy, prowadził rzeką Liswarta w północno-zachodniej części województwa śląskiego. W ostatnią niedzielę sierpnia odbył się z kolei XII Goczałkowicki Rajd Rowerowy.

Tegoroczna akcja „Nareszcie wakacje z GOSiR-em 2023” spotkała się z licznym zainteresowaniem ze strony uczestników. Cieszymy się, że plan udało się zrealizować w 100%. Pomogli nam w tym przede wszystkim super uczestnicy wszystkich wydarzeń! Uczestnikom dziękujemy za udział w naszych wydarzeniach. Dzieciom i młodzieży życzymy powodzenia w nauce, zaś wszystkim zdrowia i odporności.

GOSiR

## BEZPIECZNIE NA ROWERACH

Ruszyła kolejna odsłona akcji „Aktywnie na Starym Dworcu”. Dzieci w wieku 7-8 lat mogą wziąć udział w bezpłatnych zajęciach rowerowych.

W poniedziałek, 11 września odbyły się pierwsze zajęcia rowerowe z Klaudiuszem Migdołem, trenerem kolarstwa, który posiada bogate doświadczenie sportowe i zawodowe związane z jazdą na rowerze oraz bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Dzieci miały okazję, w teorii i praktyce, dowiedzieć się, jak bezpiecznie poruszać się na rowerze oraz udoskonalić techniki jazdy.

Zajęcia organizowane przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju są prowadzone we współpracy z klubem kolarskim LK UKS Pszczyna. Zajęcia odbywać się będą przy

bezszczonej pogodzie w każdy poniedziałek od godziny 17.00. Zbiórka uczestników wyznaczona jest przy Starym Dworcu w Goczałkowicach-Zdroju. W jego okolicach znajduje się wiele znakomitych tras bardzo zróżnicowanych tras (alejki w Parku Zdrojowym, ścieżki przy stawach), po których dzieci mogą rozwijać swoje umiejętności związane z bezpieczną jazdą na rowerze.

Zapraszamy do udziału w zajęciach. Warunkiem uczestnictwa jest posiadanie sprawnego roweru wraz z oświetleniem oraz udział dziecka w zajęciach w kasku założonym na głowę.

Każde dziecko musi również dostarczyć zgodę Rodziców/Opiekunów prawnych na udział w zajęciach (zgody do pobrania ze strony [goczałkowiczdroj.pl](http://goczałkowiczdroj.pl) lub do ode-

brania podczas zajęć). Zadanie jest współfinansowane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

UG



Bezpłatne zajęcia odbywają się w bezszczone poniedziałki (Fot. GOSiR)

# CZERWONY PELETON PRZEJECHAŁ PRZEZ GOCZAŁKOWICE

Ponad 280 osób wzięło udział w XII Goczałkowickim Rajdzie Rowerowym, który zorganizowany został przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju. 27 sierpnia peleton w czerwonych koszulkach doskonale pokonał 24-kilometrową trasę.

Po raz kolejny Goczałkowicki Rajd Rowerowy spotkał się z dużym zainteresowaniem ze strony uczestników. Po ogłoszeniu zapisów, w biurze GOSiR-u rozdzwonił się dźwięk telefonów, a lista uczestników z dnia na dzień coraz bardziej się rozrastała. Ostatecznie na starcie XII Goczałkowickiego Rajdu Rowerowego stawiło się 280 osób. W tym gronie byli rodzice z dziećmi, seniorzy, rodziny, grupy znajomych. Piękny był widok dzieci, które brały udział w rajdzie zarówno w krzeselkach, jak i jadąc samodzielnie.

Sygnal do startu dała Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój, która przy dźwiękach rowerowych dzwonek odśpiewała linię startu znajdującą się na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju. Peleton ubrany w czerwone koszulki przejechał goczałkowickimi ulicami: Wisławy Szymborskiej, Wiślną, Żeromskiego i PCK w kierunku centrum przesiadkowego przy stacji kolejowej „Goczałkowice-Zdrój”. Od tego momentu rozpoczął się terenowy odcinek rajdu, który prowadził drogą techniczną wzdłuż torów kolejowych w okolicy mostu kolejowego na Wiśle. Następnie ścieżka po wale przy stawie Maciek i Zabrzyszczak grupa dojechała do korony zapory na Zbiorniku Goczałkowickim. Kolumna przejechała blisko 3-kilometrową koronę i wjechała do lasów w Zabrzegu, by po chwili znów wyłonić się na koronie i udać się w drogę powrotną, która prowadziła koroną zapory, następnie ścieżką wzdłuż Boru

do centrum przesiadkowego i osiedlowymi drogami grupa wjechała ponownie na teren Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju.

Na mecie na uczestników czekał poczęstunek: kiełbasa z grilla oraz grochówka, a także nagrody: zaproszenia do Kawiarni Malwa i Fryzjera Rakara Barber, krzewy ozdobne ufundowane przez Gospodarstwo Rolno-Szkółkarskie Wojciech Kapias, a także akcesoria rowerowe. Upominki trafiły do osób, które wzięły udział w błyskawicznym quizie. Nagrodzeni zostali najstarsi oraz najmłodszy uczestnicy rajdu, jak również najliczniejsza rodzina, którą ponownie okazała się rodzina Hoder.

Wszystkim uczestnikom XII Goczałkowickiego Rajdu Rowerowego dziękujemy za udział i każdy uśmiech, którym obdarzyliście nas, jak i siebie wzajemnie. Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Goczałkowicach-Zdroju, którzy wspólnie z policją dołożyli wszelkich starań w zabezpieczeniu przejazdu rowerowej kolumny. Dziękujemy również chłopakom z serwisu rowerowego Sklepu Bikers za sprawne usunięcie usterek jednoślądów uczestników, a także zabezpieczeniu medycznemu, które zapewniła Śląska Misja Medyczna KKN.

Zadanie współfinansowane było ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

GOSiR



## WAŻNE KONTAKTY

**Urząd Gminy**  
ul. Szkolna 13  
43-230 Goczałkowice-Zdrój  
tel. 32 210 71 85  
gmina@goczałkowicezdroj.pl  
www.goczałkowicezdroj.pl  
Godziny pracy:  
poniedziałek 7.30-15.30  
wtorek 7.30-17.00  
środa-piątek 7.30-15.00

**Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój**  
przyjmuje strony w sprawie skarg  
i wniosków w czwartki w godz.  
13.30-15.00 (I piętro, pokój nr 107),  
po wcześniejszym umówieniu.

**Godziny pracy punktu kasowego**  
Banku Spółdzielczego  
w Pszczynie w budynku  
Urzędu Gminy:  
poniedziałek - piątek 8.30-14.00

**Ośrodek Pomocy Społecznej**  
ul. Uzdrawiskowa 61  
tel. 32 212 70 55  
www.ops.goczałkowicezdroj.pl  
Godziny pracy:  
poniedziałek-piątek (oprócz wtorku)  
7.00-15.00  
wtorek 7.00-17.00

**Gminny Ośrodek Kultury**  
ul. Uzdrawiskowa 61  
tel. 32 210 70 88  
www.gok.goczałkowicezdroj.pl  
Godziny pracy:  
poniedziałek-piątek 8.00-16.00

**Gminna Biblioteka Publiczna**  
ul. Uzdrawiskowa 61  
tel. 32 210 77 39  
www.gbp.goczałkowicezdroj.pl  
Godziny pracy:  
poniedziałek 8.00-16.00  
wtorek 8.00-18.00  
środa 8.00-16.00  
czwartek 8.00-18.00  
piątek 8.00-15.00

**Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji**  
ul. Wisławy Szymborskiej 1  
tel. 32 212 74 24 (biuro)  
tel. 32 210 72 15 (basen)  
www.gosir.goczałkowicezdroj.pl  
Godziny pracy biura:  
poniedziałek-piątek 7.30-15.30

**Koło Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów**  
ul. Uzdrawiskowa 61  
(budynek „Górnik”)  
Centrum Usług Społecznych,  
II piętro  
Punkt przyjęć:  
wtorek 9.30-12.30

**Publiczne Przedszkole nr 1**  
ul. Szkolna 15  
tel. 32 210 72 67  
www.przedszkole1goczałkowice.pl

**Publiczne Przedszkole nr 2**  
ul. Wisławy Szymborskiej 1a  
tel. 32 210 72 24  
www.przedszkole2goczałkowice.pl

**Szkoła Podstawowa nr 1**  
ul. Powstańców Śląskich 3  
tel. 32 212 71 89  
www.strona.sp1goczałkowice.pl

**Telefon alarmowy - 112**  
Policja – 997 lub 32 449 32 00  
Straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00  
Pogotowie ratunkowe – 999  
Pogotowie energetyczne – 991  
Pogotowie gazowe – 992  
Szpital w Pszczynie – 32 611 53 00

**Punkt przyjęć dzielnicowych**  
ul. Uzdrawiskowa 61  
(budynek „Górnik”)  
Czynny w ostatni piątek miesiąca  
w godz. 8.00-10.00.  
Dzielnicy:  
asp. Robert Sojka - tel. 727 032 493  
st. sierż. Adrian Psiuk - tel. 727 032 494  
Numery są aktywne w trakcie  
pełnienia służby.

**Ośrodek Zdrowia**  
ul. Wiślna 13  
tel. 32 210 72 14

**Apteka „Pod Eskulapem”**  
ul. Boczna 2d  
Godziny pracy:  
poniedziałek-piątek 8.00-18.00  
sobota 8.00-14.00  
tel. 32 210 73 94

**Apteka Św. Stanisława 3**  
ul. Szkolna 72  
Godziny pracy:  
poniedziałek-piątek 8.00-20.00  
sobota 8.00-14.00  
tel. 32 212 74 88

**Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej**  
ul. Uzdrawiskowa 61 (budynek „Górnik”)  
Centrum Usług Społecznych, II piętro  
środa, piątek 11.00-15.00  
Wizytę należy umówić:  
- przez stronę www.powiat.pszczyna.  
pl/pomoc-prawna/  
- telefonicznie - 32 449 23 78

**Urząd Pocztowy**  
ul. Uzdrawiskowa 32  
Godziny pracy:  
poniedziałek-czwartek 8.15-15.45  
piątek 12.30-20.00  
tel. 32 449 11 45

**Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych**  
tel. 661 270 473

## ZGŁASZANIE AWARII

**Informacje o uszkodzeniach  
górnictwa - PG Silesia**  
- dyspozytor kopalni: tel. 32 215  
24 51 wew. 5400 lub 5500

**Oddział Ochrony Terenu Górniczego:**  
tel. 32 215 24 51  
wew. 5406 lub 32 737 34 06  
(od poniedziałku do piątku w  
godzinach od 6.00 do 14.00)

**Zgłaszanie potrzeby wywozu śmieci  
z nieruchomości zamieszkałych**  
**Urząd Gminy**  
– 32 210 71 85 wewn. 112  
**Sanit Trans** – 33 815 79 74  
**Zakład Ogólnobudowlany  
i Czystzeniowy Marcin Chudek**  
– 603 779 645

**Awarie sieci kanalizacyjnej**  
**Zakład Ogólnobudowlany  
i Czystzeniowy Marcin  
Chudek, 43-230 Goczałkowice-Zdrój ul. Bór I/1**

**Awarie kanalizacyjne prosimy zgłaszać pod numerem telefonu pogotowia kanalizacyjnego: telefon kom. 603 779 645.**

**Awarie można również zgłaszać drogą elektroniczną na adres mailowy: awarie@goczałkowicezdroj.pl, oraz dodatkowo w godzinach pracy Urzędu Gminy dzwoniąc pod numer telefonu 32 212 71 85.**

## ODBIORĄ ŚMIECI

**Os. Powstańców Śląskich, Bór I, Bór II**  
bioodpady:  
25.09, 9.10, 23.10  
plastik, papier:  
25.09, 9.10, 23.10  
szkło:  
26.09, 10.10, 24.10  
zmieszane:  
2.10, 16.10, 30.10  
popiół: 2.10

**Od DK 1 do Rudolowic**  
bioodpady:  
27.09, 11.10, 25.10  
plastik, papier:  
27.09, 11.10, 25.10  
szkło:  
28.09, 12.10, 26.10  
zmieszane: 4.10, 18.10  
popiół: 4.10

**Od przejazdu kolejowego do DK 1**  
bioodpady:  
22.09, 6.10, 20.10  
plastik, papier:  
26.09, 10.10, 24.10  
szkło:  
27.09, 11.10, 25.10  
zmieszane:  
3.10, 17.10, 31.10  
popiół: 3.10

**Od przejazdu kolejowego do zapory,  
Aleja I, Aleja II, Grzeblowiec**  
bioodpady:  
29.09, 13.10, 27.10  
plastik, papier:  
28.09, 12.10, 26.10  
szkło:  
29.09, 13.10, 27.10  
zmieszane:  
5.10, 19.10  
popiół: 5.10

## Wiadomości Goczałkowickie

Czasopismo samorządowe gminy Goczałkowice-Zdrój

Adres redakcji i wydawcy:  
43-230 Goczałkowice-Zdrój,  
ul. Szkolna 13, tel. 210 71 85,  
210 70 88, Fax: 210 73 06,  
e-mail: gazeta@goczałkowicezdroj.pl  
Redaguje zespół.  
Nakład: 1000 egzemplarzy.

Projekt graficzny: Bogusław  
Tomża LINEA, 606 684 285  
Skład: Gminny Ośrodek Kultury,  
43-230 Goczałkowice-Zdrój,  
ul. Uzdrawiskowa 61.  
Druk: Zakład Poligraficzny  
TERCET Grzegorz Raczyński  
Ćmińsk ul. Wyrowce 116,

26-085 Miedziana Góra.  
Redaktor naczelny:  
Paweł Komraus

Redakcja nie zwraca materiałów  
nie zamówionych, zastrzega  
sobie prawo skracania  
i opracowywania nadesłanych